
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 17 октября 
2025 года № 109. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 
октября 2025 года № 37184
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту международного экономического сотрудничества Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на 
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан после
дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      и.о Министра А. Амрин

 
Приложение

к приказу и.о Министра
от 17 октября 2025 года № 109

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 ноября Приказ
2014 года № 76 "Об утверждении Правил представления заявок на привлечение 
связанных грантов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 9941).
      2.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря Приказ
2014 года № 196 "Об утверждении Правил привлечения, использования, мониторинга и
оценки использования несвязанных грантов" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10170).
      3.  Перечня приказов Министерства национальной экономики Республики Пункт 13
Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнение, утвержденного приказом 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15 сентября 2015 года № 
637 "О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы Министерства 



национальной экономики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12158).
      4.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 16 февраля 2018 года № 51 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 ноября 2014 года № 
76 "Об утверждении Правил представления заявок на привлечение связанных грантов" 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 16510).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


